3

 Разработчиком проекта
                                					является  Комитет  по финансам
							и налоговой политике
							администрации Кондинского района

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
 в решение Думы Кондинского района от 22 ноября 2011 года № 170 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района»

 В соответствии со статьями 142, 142.1, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 10 ноября 2008 г. N 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 22 ноября  2011 года № 170 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района» (с изменениями от 24 декабря 2013 г. № 412, от 30 апреля 2014 г. № 454) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_14213]«2. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района бюджетам поселений
2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам поселений предоставляются в форме:
2.1.1. дотаций из бюджета района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;
2.1.2. субвенций из бюджета района бюджетам поселений в случаях, установленных статьями 133 и 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
2.1.3. иных межбюджетных трансфертов.».
1.2. Пункт 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1041]«4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
[bookmark: sub_1411]4.1. Иные межбюджетные трансферты в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются:
4.1.1. для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств муниципальных образований Кондинского района при недостатке доходов местных бюджетов, сложившемся в ходе исполнения бюджетов в текущем финансовом году;
[bookmark: sub_1412]4.1.2. на основании отдельных поручений главы администрации Кондинского района.
[bookmark: sub_10033]4.2. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений.
4.2.1. Объем иных межбюджетных трансфертов в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются с целью компенсации разницы между суммарными оценками объективно сложившихся расчетных объемов необходимых расходных обязательств и расчетных объемов доходов.
4.2.2. Объем иных межбюджетных трансфертов в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселения определяется по формуле:

V j = R j - D j , где:

V j - объем иных межбюджетных трансфертов в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселения для j поселения района;
R j – расчетный объем необходимых расходных обязательств - потребность средств на исполнение расходных обязательств бюджета j поселения района, связанных с решением вопросов, отнесенных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к полномочиям поселений.
D j – расчетный объем доходов j поселения района.

4.2.3. Расчетный объем доходов j поселения района (D j) определяются по формуле:

D j = C j + Ф j + О j, где:

С j – налоговые и неналоговые доходы j поселения района;
Ф j – безвозмездные перечисления j поселению из бюджета Кондинского района в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, предоставляемой из районного фонда финансовой поддержки;
О j – остатки собственных средств на счете по учету средств бюджета j поселения на начало текущего финансового года.
[bookmark: sub_1042]4.3. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений утверждаются решением Думы Кондинского района о бюджете района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
[bookmark: sub_1043]4.4. Иные межбюджетные трансферты в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.».
1.3. Подпункт 2 пункта 1.4. приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«2) представление администрацией поселения в администрацию Кондинского района в установленном администрацией Кондинского района порядке документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган поселения проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»                  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 1 января 2014 года, за исключение пункта 1.1. настоящего решения.
4. Положения пункта 1.1. настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2015 год (на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва по бюджету и экономике  (А.О. Густов)  и заместителя главы администрации Кондинского района Н.Е. Федингина.

Глава Кондинского района                                                           А.Н. Поздеев

пгт. Междуреченский
«___»________2014г.
№